
О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска  

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю:  

1. Внести в приложение № 2 «Состав эвакуационной комиссии 

Администрации города Омска» к постановлению Администрации города 

Омска от 27 августа 2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии 

Администрации города Омска» следующие изменения:  

1) исключить из состава эвакуационной комиссии Администрации  

города Омска (далее – комиссия) Андреева Олега Дмитриевича; 

2) включить в состав комиссии:  

- в группу руководства: 

Краевского Константина Петровича, ведущего инженера управления  

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента 

общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве 

секретаря комиссии; 

- должность Мозжерова Виктора Владимировича изложить в следующей 

редакции: 

«главный специалист управления по делам гражданской обороны  

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска», руководитель группы». 

2. В приложении № 2 «Состав городской конкурсной комиссии 

ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» к постановлению 

Администрации города Омска от 27 июня 2013 года № 692-п «О проведении 

ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций города Омска» 

должность Хомченко Сергея Алексеевича изложить в следующей редакции: 

«главный специалист управления по делам гражданской обороны  

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска». 

3. Внести в приложение № 2 «Состав городской конкурсной комиссии 

ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской 

обороны города Омска» к постановлению Администрации города Омска  

от 25 января 2010 года № 32-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее 

защитное сооружение гражданской обороны города Омска» следующие 

изменения: 

1) должность Сметнева Сергея Михайловича изложить в следующей 

редакции: 

«специалист 1-й категории управления по делам гражданской обороны  

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска, секретарь комиссии»; 

2) должность Мозжерова Виктора Владимировича изложить  

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD
consultantplus://offline/ref=7124F1F95C26C56EC906A1F7DDD9D842634C06F10D17BA8EB9012A419B0000FA8A93AB9E11952DBA2D442D230340E754D24D1C112D564C8DC3CFDCE6t8hFD
consultantplus://offline/ref=7124F1F95C26C56EC906A1F7DDD9D842634C06F10D17BA8EB9012A419B0000FA8A93AB9E11952DBA2D442D230340E754D24D1C112D564C8DC3CFDCE6t8hFD


2 
 

в следующей редакции: 

«главный специалист управления по делам гражданской обороны  

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска»; 

3) должность Хомченко Сергея Алексеевича изложить в следующей 

редакции: 

«главный специалист управления по делам гражданской обороны  

и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска»; 

4. Внести в приложение «Перечень пунктов выдачи средств 

индивидуальной защиты населению города Омска» к постановлению 

Администрации города Омска от 21 августа 2018 года № 851-п «О создании 

пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению города Омска» 

следующие изменения: 

1) добавить строки 36 и 37 следующего содержания: 

« 36 36 Бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 95 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Город Омск, 

просп. Мира,  

дом 165д 

 

 37 37 Бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 111» 

Город Омск,  

улица Полевая, 

дом 95 

 

 

». 

2) строки 28, 32, 48 исключить. 

5. Исключить из состава комиссии по установлению фактов проживания 

граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества  

в результате чрезвычайной ситуации на территории города Омска приложения 

№ 2 «Состав комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых 

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий 

их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 

ситуации на территории города Омска» к постановлению Администрации 

города Омска от 11 декабря 2023 года № 1068-п «О комиссии  

по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, 

находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий  

их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 

ситуации на территории города Омска» Турбанову Наталью Александровну. 

6. Внести в приложение «Список начальников пунктов временного 

размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе 

возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории города Омска» к распоряжению Администрации города Омска 

от 15 декабря 2014 года № 418-р «О назначении начальников пунктов 

временного размещения населения, пострадавшего при возникновении (угрозе 

возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории города Омска» следующие изменения: 



3 
 

1) в строке 6 слова «Пиценко Светлана Васильевна» заменить словами 

«Титанакова Надежда Анатольевна»; 

2) в строке 18 слова «Астапова Ольга Владимировна» заменить словами 

«Сидоренко Елена Геннадьевна»; 

3) в строке 23 слова «Макарова Наталья Александровна» заменить 

словами «Князева Юлия Сергеевна»; 

4) в строке 36 слова «Кондрашина Евгения Владимировна» заменить 

словами «Кусаинова Айм Муратгалыевна»; 

5) в строке 37: 

- слова «Валентенко Александр Григорьевич» заменить словами «Квасов 

Евгений Владимирович»; 

- слова «Хвостова Галина Владимировнач» заменить словами 

«Толстокоренко Лилия Анатольевна»; 

6) строку 39 изложить в следующей редакции: 

« 39 39 Филиппова  

Наталья 

Александровна 

 

Бориков  

Роман Сергеевич 

Заместитель директора бюджетного 

общеобразовательного учреждение города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 113», 

начальник ПВР 

Социальный педагог бюджетного 

общеобразовательного учреждение города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 113», 

заместитель начальника ПВР 

 

 

 

 

 

 

» 

7) строку 41 изложить в следующей редакции: 

« 41 41 Саяпин  

Алексей Юрьевич 

 

Косолапов  

Сергей 

Александрович 

Генеральный директор Акционерного общества 

«Гостиничный комплекс «Иртыш», начальник 

ПВР 

Главный инженер Акционерного общества 

«Гостиничный комплекс «Иртыш», заместитель 

начальника ПВР 

 

 

 

 

» 

7. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска официально опубликовать настоящее постановление  

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                   С.Н. Шелест 


